

2018 年 11 月 14 日 Colt テクノロジーサービス株式会社

## Colt、Oracle FastConnect によりクラウド接続サービスを拡張

Colt テクノロジーサービスが Oracle Cloud への高信頼性、低遅延、広帯域でセキュアな接続を促進

**ロンドン発** - Oracle PartnerNetwork (OPN) の Silver レベルメンバーであり、柔軟性の高い広帯域接続ソリューションを提供する Colt テクノロジーサービス (以下、「Colt」) は本日、Oracle Cloud Infrastructure FastConnect を通じて、Oracle Cloud への専用クラウド接続サービスを提供することを発表しました。

今回の提携により、お客様は Colt のクラウド接続サービスを利用して、Oracle Cloud への**信頼性に優れたセキュアなプライベートネットワーク接続**を提供できるようになります。これにより、データセンター、オフィス、またはコロケーション環境からパブリッククラウドへの接続を確立することができるため、費用効率の向上、帯域幅の処理容量の増加、およびインターネットベースの接続よりも一貫性に優れた低遅延のネットワーク体験の提供が可能になります。

またお客様は、全世界で850以上のデータセンターや2万7,000以上のビルを自社所有のファイバーで接続しているColt IQ Networkを経由することにより、クラウドデータやアプリケーションに対し確実にアクセスできるメリットも得られます。Colt IQ Networkは、これにより、パフォーマンス、高い制御性、柔軟性、拡張性の向上が実現し、重要なビジネスデータや機能にアクセスできるようになります。

Colt のプロダクトポートフォリオ担当バイスプレジデントであるピーター・コペンス(Peter Coppens)は次のように述べています。「デジタル・トランスフォーメーションの実現のためにクラウドサービスプロバイダーを活用する企業が増えるなか、ネットワークのセキュリティ、可用性、耐障害性は企業運営にとって大変重要になっています。」

「だからこそ当社は、Oracle PartnerNetwork の一環として Oracle FastConnect パートナーとなり、ペースの速い現代の環境に欠かせない優れたクラウドネットワーク体験をお客様に提供できることを、大変喜ばしく思っています!

Oracle Cloud Infrastructure FastConnect は、お客様の Oracle Cloud へのクラウド接続を可能にします。Oracle FastConnect を通じて直接 Oracle Cloud に接続することにより、Software-as-a-Service (SaaS)、Platform-as-a-Service (PaaS)、Infrastructure-as-a-Service (IaaS)にわたるすべてのサービスを備えた、業界で最も幅広く、最も統合的なクラウドプラットフォームへの高速なプライベート接続が可能になります。

# Press Release



Oracle Cloud は、ERP (Enterprise Resources Planning)、HCM (Human Capital Management)、CX (Customer Experience)向けの完全な SaaS アプリケーションスイートに加え、データベースの Platform as a Service (PaaS) と Infrastructure as a Service (IaaS)を米州、欧州、アジア全域にわたるデータセンターから提供しています。世界各地の企業は Oracle Cloud を使用して、イノベーションを加速させ、カスタマー・エンゲージメントを向上させ、ビジネスプロセスを効率化し、デジタル・トランスフォーメーションを促進させています。

#### Colt について

Colt は、先進的な広帯域ネットワークサービスの提供によって顧客のデジタル・トランスフォーメーションを実現するリーダーです。 Colt IQ ネットワークは、ヨーロッパ、アジアおよび北米の主要都市にて 850 以上のデータセンターおよび 27,500 以上の商用ビル群を接続しており、さらに拡大し続けています。

また Colt は、これまでカスタマ・・ファーストの理念に基づいてサービスを提供し、多量のデータを扱う企業を中心に、約32ヶ国、213以上の都市に拠点を置くお客様より高い評価を頂いているほか、SDN(Software-Defined Network)とNFV(ネットワーク機能仮想化)分野における革新的かつ先進的な企業としても広く認知されています。

Colt は業界でも安定した財源基盤のもと、競争力の高い価格で最良のカスタマー・エクスペリエンスを提供しています。 詳細については Colt のウェブサイトをご覧ください。 https://www.colt.net/ja/

#### Oracle PartnerNetwork について

Oracle PartnerNetwork (OPN) は、パートナー企業に対してオラクル・ソリューションの開発、販売、導入に関する優先的な支援を提供するオラクルのパートナー・プログラムです。OPN ではオラクルの製品やソリューションに関し、専門領域におけるトレーニングや専門知識をサポートするための リソースを提供するほか、拡大するオラクルの製品ポートフォリオやパートナー、ビジネス機会の評価まで、支援を拡大させています。最新の OPN プログラムはパートナーの認定制度や「Oracle Cloud」への投資に対する報奨制度を中核に据えられており、パートナー企業はオラクルとの取り組みを強化することによって、「Oracle Cloud」に関する専門的なノウハウを得て差別化を図ると同時に、「OPN Cloud Program」を通じて顧客に成功をもたらすことができます。「OPN Cloud Program」は既存の OPN プログラムを補完し、「Oracle Cloud」の推進に取り組むパートナーの認定とそれぞれの段階に応じた特典が用意された革新的なプログラムとなっています。

### 商標

Oracle と Java は、Oracle およびその関連会社の登録商標です。

### 報道関係者からのお問い合わせ先

クレアブ株式会社

Colt テクノロジーサービス PR 担当: 多田/外川/宮津 TEL: 03-5404-0640 FAX: 03-5404-7120

E-Mail: <a href="mailto:colt@kreab.com">colt@kreab.com</a>